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St Jacolťs Ocl

proti

Ke vinni ismu iieurulglf
dné kyčelní

hulení zad vymknutfiuíin
polmioždéniriám stuhlosti

Přemáhá bolesti

Cena 25c a SOc

stě nějakou chvíli jsme H(! KpoleS-n- č

bavili načež rozloučí vátí e

jsme se zpět do Kt Paul

Druhého dne opět odpoledne zajel

jsem sám k p Tyrovi do továrny
kde měl jsem potěšení Heznámiti

se n celým zařízením jeho továrny
Pau Tyra nejen že jest neúnav-

ným pracovníkem v životč spolko-

vém lile i ve svém oboru jest stále

pilné zaměstnán Když továrna

jest jest v plném proudu zaměst-

nává mnohdy více než 150 dělníků
Má též dva patenty a sice na že-

lezné ohnivzdorné dvéře všeho

druhu a potom nu plechové bedny
zvláště Kfoeefistňui při rozvážení

objednávek dobře se hodící Pnu

Tyra po té provezl mne mě-

stem však nepříznivé počasí ne-

dovolovalo mnoho zajímavostí spa-

třit) Zašli jsme též do mést rad

tmu a král zachránil se jen rych-

lým skokem za barriéru o vteřinu

později bylo by jej rozzuřené zvíře

nabodlo Několikráte však zachrá-

nil také jiným život Jednou když

spatřil blíže Lissabonti tuláka
na mladíka přiskočil a

srazil útočníka k zemi Miloval

také veselá dobrodružství a zejmé-

na rád cestoval Nejraději dlel v

Paříži jež jest v fi hec Kldoradem

veselých králů' Charakteristický

jest jeho výrok: "Je velmi hezké

hýli králem portugalským — v

Paříži" V liisHaboné cítil se ne-

volným ježto nemohl se tam po-

hybovali tak nenucené

Vznešený způsob života celé

královské rodiny zvláště královny
Amálie pohltil velké obnosy jež

nebylo lze hradili zákonným způ-

sobem Když puk nastala v krn

--
1 t trjrj

Písúrna iá 1 7 So St
Telefon Doiijřlas JI 4

Obvil II li70!) So iltth St
Teíefoii Douglas 7--

r 1 1

JOSEF KAVAN
pojišťující jednatel

nejlepšfch a nejspob hlivejšfi h hpoluěiiostcch ji fi zastupuje

hlavní jednatel Kd llowell

Jednatel pozemkový
pro loty a domy v Omaze a South Omaze a farmy v okolí

Každý bude poctivé a svědomitě obsloužen 1 Htf

FRjISTK: "YU3ST
vjíiHtní ěÍHté a hojně zniiibciiý

řeznickýauzenářskýobchod
v čím jíž 10 ul Omaha

líuliiltý výbéf éersl věho tlliisil licjlepší jnkostl a
za ceny iiejlev iiCJhí Veškeří výroliky uzcuiířské
třhí V té licjlcphí pověsti (Hjc(Jl(i'vky IDoŽIlO

iiěíuíii teii fini'))! iiougtas 'iy:

s'te'ítSs( t~A
si

v("tícni''ni formát n takž značné

přihyhi místu ]if ccthu užitečnou
a poučnou Mzké preuplHiim (fi
rn'iié) umožňuje nyní kiižclóniu

tíhy zaopatřil ' čethou UMlechti-lo- u

h zároveň i záhavnoii

V pátek 7 únoru v HtfO hoilin

večer vydal jsem hc tedy nu ceKtu

abych navřitívil vetíí écKké ostidy

po htálč MinucHotč Prvým mým
ílem hvlo nieKto St Paul kiimz

teprve až v ') :'~t hod V Kohot u l ú'

no jsem zavítal Nebyla to zde

prvá má ná vfttévíi nehoť již dva-

kráte dí'íve Iiiěl JHem pHIežitost

poznali rozsáhlé toto uiésto Před

ilvéma roky již vypfal jsem do-

jmy které [iři oné návštěvě mysl

mou zaujaly lest to přece jeti
rozdíl když přijedeme z Oniahy
lo St Pnul a dále ilo Minneapolis

Zcela jinak na Vás ú''iukiije ruch

léchto metropolí Nemíním níkte- -

rak Siřeji se rozepisovat i o těchto

městech nehoť každý snad měl

již příležitost když ne na vlastní

oěí ledy éaMými a čelnými popi-

sy s nimi se seznámili

lakmíle vlak stanul ihned jsem

piihpíchtil abych co nejdříve do-

stal se do čtvrti nejvíce Cechy
Přesednuv na pouliční

káru jedoucí na záp 7 ul záhy

ocitnul jem se na rohu Michigan

Ave Tam jsem heloupil a ihned

pospíchám do hostince p Váe Pý

"hy Z'l liaieVIMill shledal jsem
Karla syna p Pýchy který opěl

přátelsky ume přivítal Pyl jsem

potěšen Že ou i otec joi zdrávi
V Ti hec vše shledal jsem tak jako

při své poslední zde návštěvě Sr-

dečné shledání bylo h upřímnými
na'Ái'llii přáteli pp Skokem st Kr

cheiii Osiiikem Zacharcm Pcrn-hardteii- i

Vnikem st„ Slrátiskýni
Itolejšcm Pařízkem Varhaníkem

Kr Kyšavým V Koliioiireiu Běl-

kou Jos Strnadem st Ku r Ned-

vědem rriaiikem a mnoha jiný-

mi Pan Kreh velkotajemník Ces

Slov Dělnické Podi lednoty má

nyní po sjezdu pilno Také ]Aui

Skok st velkopokladník ČSDPf- -

stále jest mluvm a vzdor pokro- -

mu svému věku dosud čile pro
i i i n

Vollje řemeslu Kovarsue i nu

Skok ačkoli hmotné sloji si zua- -

llictiité přece ncnid hV se ještě
odloučil od perlíku a kovadliny
V oboru svém jest mistrem a zvlá-

ště na zhotovování důkladných a

zároveň úhlciin vch vozu není k bí- -

ování Jest tudíž hledaným n

stah- -

maji hnulém plne ruce pra-

če Za mého lani pobytu právě
dobolovoval krásně spracovaný
vuz pro pivovar Part Skok v je-

hož vzorné domácnosti byl jsem

též hostem jest pro svou přímou
n poctivou povahu všude vážen a

krajansky ctěn lest to ten pravý

český ryzí charakter líovněž i

jeho ct manželka jest dámou na-

nejvýše uvědomělou n přívětivou
Jak pra vím dostalo se mi v útul-

né jejich domácnosti uvítání ji po-

hoštěni v pravdě krajanského Při

činěným p Skoka měl jvui potě-

šení seznámili se s jeho zetélit p

Vánkem vdélaným mladým mu-

žem lak jsem se přesvědčil pan

Vaněk léší se mezi krajiuiy té nej

lepší pové li Jed z:litést lláll U

p Žďárského přiloiuiié nejoblíbe

Iiéjšiho pekaře V celeni SI Patli

Pan ďársk ě bývalý China réau

jest výborným společníkem a ma

bohaté kiišeiiodi I' našinců i u

jiiiiiiiáriidoveii poívá veškeré dů-

věry Obchod mu jde výborné -- ~

chutné jeho pečivo ruzvážetio jest

na třech voech a mají e všichni

tři pfodáviiči co činili by četným

oilkiipníkůiii V čas pidotiili
p Vaňkovi získali jsiue zajisté nad

jme !ilt- - Im iiť-h- zástupce časopisu
našeho ' laskaví ochoty vzal na

si' netií odbočky a dopioVUII
Každého týdne bude iMidáviit pra- -

VV L českého životu v St Pnul

Vvvváni kin juny tamní aby v

Miae Ir ni honu' Jet iioiliMirov an a

nu let II lo ho se přepláceli
S panem Viíňkřiu za jTi si

té do Mmnciipobs libých totiž 1

tam lliodlioil osohnot pl't dopisu
váni do Pokroku V hb dul Nej

pl Vc HiAŠh jsiiie p
l- Tvl"l cl

kopii-kd-
o čslUM a uiiijitcb

(állé t iváinv ii Iťlivcii! o

lobuvvll flUU ko?tVll ll t I cil

lIootiiL- - mel t 'onuci- - Volk- V

továllo' p TtMI Jsii yl HC-- li

bil II proto Jllie IMIi ' III J l

do ji ho t! f1i lo ji po l'

o oětr Udi (I Ortílll Jslne je
tii Itádhcl HC f l ti llid pi

iili ij i Vi lm OHM UVll t

% pint Tvriivj ] ď' jej' ioml-

pry ii kde lot n tč dt le m l ot

i e nliii l Setr tli ! tik

Mít ilniiick jclwfc oknu veiluu

nu rovinatí okolí

tlil lllkll poli1 CCMtlIII íl'ltltl

jež Iimiiováiiii tnpoly —

ii ií dvorku lípy ilvfi hýli iiiuhí

h liru vA Miniím: velký [ich

slepici1 knlmut kucliny luiHy

ii IioIhIiíi vrulďfi hiiih —

tuk řlovk ttnf klv j" um jimno
t" j tri I liy liýt vit ilitM by inlt

Jiezjinciiiié ruko ) íťiiHtfio

b- - dlyAÍ di'ii'(! zenií bft

pokoj IMTVIl lilií klí'1 v 'lilii

ii vi(ili'M píimvýi'li vSeeli vfiil

V tě' ZíiH Nllllicfl Not VIJ ttiAf

m j" In ctiký lílcrňt

V takové noci bez tpaní

V tiikov"' noci In Mpuul

v lukov' Aí
to luk proviti! vzpoiiiinik
ii projilc oliriizíi iliiíí!

I 'mí ji'illiu liluvil Jmciii ví'U'1 iIiuh

!'(' oři n jo
í iiinýiii li'nki'111

II I v lul IIIIH' (lí Vlily

x v ' ( ťikolkx kIihIíciii

Míij liyclilík kiniiírA'l ii''lHkcli lei

iníij Hlrňcc můj Moiiilrnli V lii"iiií

linuli''- ncn klid lo'1 lni' Inlim l'V

jili limy inú li in il''i i dliinl

Miij líyclilík! K ponlcd hi' rnHloinil

lil'!!! IpIii Ohi llliitllo
A iii'kdo ["'' mi rohoill
l'c liiidc MHlfcIít Hulilo

K'li"i mu Miďlil In ni do lidiky
l(vidi'íl( pud iíik liy hí iclnil

klk iniliili 1 tin c j v o I

ii 'tdllí ll'iirítMH íríllll

M'- lilcdíil ixhna Iníii nlfií

V('c l) lil prkllft II liuvň

V llll ( lín'' kil i í torílll

ff inlii'1 ji'ii IiIiivii pNuvii

limu v lioi í v li' lioci lc Niliiii

V U' cclli'' liccdnc lilinii

říhl jsi-n- i pohled Iccli učí ptíidi
I'oiiIiii li liolcl uč V dioií

I c I! Mi' lili í ) lllk IlllJllč
luk liulkc jc žili
I'ri'lívcii jc mí ji uii wnlii'

í nIiiiici' ji ž vemde uvití

Než přijde chvíle má

Nci plíjdc clivílc mít polil díl livi riíd

vícckv kdož Idízkir mi l'jí
Mvd jmcIii Hi lltulčíl 11 í: i Vid ZliAt

j'ik in jdejí kn í to V'ijj

í'lili'1 li di j" poclioviit niiiiii dlí ni

když vdy jim 1(1 ňlílcni —

lvcli polinu klidní' puď do jícnu liiúm
li Kvetu liyl legendou myl lioni

'

STRUČNÝ P0PI3 ČESKÝCH

OSAD V MINNESOTĚ

(l'ii' Vňf l'ťilivl ccitl jed 1'okroku)

1'llV'oilliř HcIim'1 jsflil liilitiďllk V

úmy isl ii ('inili nijiilii' zmínky c hv'

cťhty ]ni slátó MiiiiiťHnló iivíalí

na ('! ná (ifíitií iiíiŇicli pííiii veft
IhkIIíiiii iři'Ci' knitci- - mITIÍIÍ h (i
('Iciiári iirkliďi' linjiiiv osad kam

tuliž nvíliim

X'j h'nliii"ií ilniia k risjMni'

chýlí ku kmici a prutu
liclc ti' oi'1'kívati zvláštó skč-lýcl- i

výslcilldi Co iicsiilét nasta-

ne liiiilrýiii iihhíhi 1'nlníkuiii príícc
v polích a lit pochopiiclnč
zá solní jí hi iindliv te'ným čtením

iiliíc véiluli'c '' lllé htíITosti je
oéckivii jí pííi liinhiii jaru AvAak

vilor vm'ih téinto pro mne nepři

jciiinun okolnostem iicmiiiiu h tmi

nechci xolié Mčovati 'mhIc katu

iiž posml jsein 'uvítal potkáváni
h h krajany a na

nejvýše iicénýnii Ituhrň i'ilei

jcjili tuši i'm i rušné pitavcn!
éc'li"lio noináře a proto kilo jen
ttoiilU lnňe íi iotllrl' inu toho
t oliljí Iiiiiel áil lií tVhuil fcVojl

píipčje k iiiírnéiii oněch iic-in- ír

ttých traniput
NeWilil žiliisté 1I0MI1I liťfctť

nýiii luišini ileiniiúm paměti

yprátii o áné iiehoilé ktera v

polovicí liitopiolu l'M7 Iteoci kí
muč hIiIiLi ávoil Pokroku Zápii- -

Id kly plameny di uničily vše

cti h In V jích (l'Wnli'l

ittiii i piUoliciii livla nám le ú

pněným tiintu iivlctu ř'lálo

t' upolcěiiost naše ii mít

tup- - e 'iliy I W lieo i káVrtllé jl

thiuvi viik ilik lijiiiu tin

pial'!lm irojvúm šeih

illrtll lii l Uí Je ll!l potLtt í M"

itl t # t íllcjmň éct i' iu lilhl

řttáltl ltti tVil !( po ti

l i t l'lv tiáltt t ie luoátio

plili Vo"Vrttj oMínčmu jHiilá

(i(
S I mnoho t- - h Vlci i im ti

The Herclianls National Bank
r oHAiiA i:ií

lariiam ul

Vkladní ústav Spojených Států
Kapitál $50000000 Přebytek $25000000

Vklady $611998370
IďTIIKK DUAKK iiesilent FKT II AMII1'ON místo] tes
II II M Klidí přírueí pukl F P HAMIKTON pííručí pokl

r' rí-cjem-
c sl s viínil olichodovaf I

Prodáviínio peněžní pouKiízky rn ncJnižSí ceny
Mluví ne česky
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ovském domě ťinaiiétií tíseň vy

pomáhal hrabe ruirnay prisicno-
-

valý z Anylic velmi pobožný pan
a hlavní sloup klerikální strany v

Portugalsku Materiálními laska

vost mi jež prokazoval královské
i 'i ii t i i

rodině a vuuciim Kieriuain síra

ny domohl se v zemi lieoblliezciié

moci Financoval tabákový mono

pol velké pivovary elektrárny

stavby silnic a jiné podniky stál

také za projektem herny na Madei-

ře n dokonce v Jjissaboné chtěl zří

dili hernu coz vsak narazilo na

odpor corlesu Ilurnay živil a živí

sehudlé šlechtické rodiny jako

jsou Poellové Parusové Suzové a

jíní pro královskou domácnost

pak byl nevysýchajícím prame-

nem Nepříznivý finanční stav

klerý krále nutil aby si bral zá-

lohy ze státního pokladu lze ě

vysvětlili také tím že civil-

ní lisla jež po celá desítiletí Zlí- -

slala iiezménéiiH jest v Portugal-

sku im-nš- í než v jiných králov-

stvích Kvropy kdežto výdaje krá-

lovy úžasně vzrůstaly Proto pro-da- l

král i k irunní diamanty ti pou-

žil všech příjmu ze statku rodu

braiatizského k zaplacení soukro-

mých dluhíi ačkoli vlastně k to-

mu neměl práva

Když toliž stará dynastie Pra-oan- ii

byla vyhnán ze země bylo
movité i nemovité jmě-n- jej! zaba

veno Statky tylo méiy pak býlí

líruiíanzňm vráceny ale i' odmítli

z leyitiitikslícké zásady iřijtti en- -

íolí z rukou uchvatitelů n tdc se

stal král Carlos správcem oni- -

:anzského jmětií K tomu náleel
dra hoceniiý poklad kleno' i zv'á-t- é

několik krásných diamantů a

těchto prý král Carlos některé

ozdal jeden daroval prý loni ta

ké králi Iv I nard u

Zálohy jež král obdržel ze slál-- ~

ní ho pokladu obnášely l miliony

ranků a diktátor r rančo chtěl
i - i

vec urovnali iai ze uiaiovsuy
um postoupil yachtu "Amálii"

o- r !'- 'íza r: i uiiiionii iratiKu níuh i

ministerstvu a k zaplacení zbytku
měl se královský dům vzdáli ná

jemného které dostával z jiilýh
tiemov llovsl VI Ve prospěch slitllll- -

io pokladu Tylo okolnosti ne- -

lllOilIV ovsem ptispeu n " ' i '

i i i

lil VilZIIOslI lí ra s u e iinimy n

pnuto šířilo se v zemi n- -

ké hnutí

Minerální vřídla a lékaři ale
i : 'l i

ailne uuani o si iinio sn

bylinný lék jiý mu byl odpo-iué-ei- i

Pau Theodore iko z

Kisillteiiae Knsas píŠe "Clili

avel jsem na já Ira a žalude] po

Houbou dobu Pral jsem koupele

v ( 'liariinore Sprmrs a ťjilonuio
ifinv's a vystřídal j"eiu všechny

lelcaie kam jsem přisel am nic mi

nepomohlo Nekletí z lékařů

prohlásili můj případ za nevvléu- -

i i ' ii- - t

lellIV li lo KI IIUŠM' lione oopo-

(Hel mi někdo Dra Petra llobo--

ko Po užívání dva dny tohotoj

bvliiiného lěku pozoroval jsem ve

svém stavu zvláštní zlepšení I ži

Val Jsem lék dále a v sednu lý- -

Inci h jsem bvl uzdraven Iidc
co miie v iď li prohlásili to Zit zá

zrak V pravd' děkuji boli za

tento lék a od nynějška vděčno

li k v ribili bitu a totdiv hlottiti

mýtu btitiím niuiúiijt m dokud

budil tV všude kam přijdu l U

to ék uvádí tl Ve tiiliťst '

l 'i tlil lluboko je hádankou

llk pi o
b i li c lak pio liik v T

ku dá pmhipiti ib b k lak

uiíiný lot l tak lohoilm"' v s! tkv

U k id J ho všrtl liktiísii e r

Moll ttii'lk Ncltí lo lúk bkir
lOlké loÍá SI' 'llll(l' o řVllst

liii b ) Itlllt llí llstUioV o li "l

in iJ Il Dr P U r lbt o

So r 1 1 1 1 S II illu' rtVc

'hi-iť- li!

nice Pudová tato jak z věnčí

tak i uvnitř jest vskutku nádher-

ná Po té navštívili jsme p Huk-

ne studujícího nu universitě Pan

Saks ně sáni na sebe jest odká-

zán přece nikdy nezapomíná své-

ho pnvodu a rád vždy a všude

hrdé jak na pravého Velni se slu-

ší vystupuje coý zvláštč ii uvě-

domělých Američanu a jeho
k nemalé cti mu

mIoiižÍ Po té neúnavný' p Tyra

zašel se mnou k p Jos K Sním-

koví A" bylo již pozdě večer

přece pan Šrámek í s jeho cholí

mis vřele přivítali l an nramcit

jest rovněž krajan velíce uvědo-

mělý a ve společenském životě pro

svou bodrou povahu všude hleda-

ný Přítomně jest zaměstnán v

ďilnách C M & SI P dráhy ja

ko ume v stroimk Kdvz cas za

upřímné zábavy pokročil a pan

Šrámek mi slíbil že mne druhého

dne v St Paul vyhledá rozloučili

jsme se opět a já srdečně podě

kovav p Tvrovi za vzácnou jeho

neholil opěl odejel jsem do St

Paul Druhého dne brzo po pole- -

lni seslí jsme se p Šrámkem

Pau Šrámek jest veselý společník

a tu čas kvapně míjel až opětně

nadala doba loučení Pan Šrá-

mek bude nvní naším zástupcem a

dopisovatelem a oprávněným kol

lektorem pro Minneapolis Kraja

né mohou se tudíž na něho vždy s

In věrou obrátili

Vyřídiv takto své poslání ode

jsem ve čtvrtek ráno dále tul
i i - i isever setu Krajanům 'iavuin

':nto nejsrdeénéjší díky za vSe

o dobrého pro mne vykonali !

PoliioVÍÍní

0 ZAVRAŽDĚNÉM PORTUGAL- -
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